



K o m u n i k a t N r 7 / 2 0 2 1

Szanowne Koleżanki i Koledzy,
Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania:

I. Roczne sprawozdanie z działalności koła łowieckiego – ŁOW – 1

Przypomina się o obowiązku złożenia do ZO PZŁ w Elblągu

- Sprawozdań z ŁOW – 1 na obowiązujących formularzach (wzór w załączeniu)
- Załączników Nr 1 do ŁOW – 1 (wzór w załączeniu)
- Zatwierdzonych przez właściwych nadleśniczych rocznych planów łowieckich.

Termin złożenia ww. dokumentów upływa 30 kwietnia 2021 roku.

II. ASF – odstrzały sanitarne.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał rozporządzenie Nr 10/2021 z 01 kwietnia 2021 roku w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa warmińsko-mazurskiego (rozporządzenie z załączeniem). Natomiast Wojewoda Pomorski wydał w tej sprawie rozporządzenie z 08 kwietnia 2021 roku (rozporządzenie w załączeniu).

W myśl tych rozporządzeń Wojewodowie nakazują w terminie do 31 grudnia 2021 roku dokonanie w poszczególnych obwodach łowieckich odstrzałów sanitarnych dzików w ilościach wskazanych w załącznikach.

Jak wynika z ustaleń ilości wskazane do pozyskania w poszczególnych obwodach wynikają z narzuconego ogólnie algorytmu, w myśl którego nakazuje się odstrzelenie 150% liczby dzików pozyskanych w danym obwodzie w ramach odstrzału sanitarnego. Warto wskazać, że znane są przypadki przyjmowania również do wyliczeń liczby padłych dzików odnalezionych i zgłoszonych przez myśliwych.

W efekcie prowadzi to do tego, że koła łowieckie, które z niemałym trudem realizowały odstrzały sanitarne, dokonywały przeszukań i odnajdywały padłe dziki i wykonały nakazy - zostały „ukarane” jeszcze większą liczbą dzików do odstrzału. Natomiast koła, które nie wykonały odstrzału w „nagrodę” dostają mniejsze liczby dzików do pozyskania. Prowadzić to może w efekcie do niewykonania nakazów

wynikających z rozporządzeń wojewodów i narażenie kół na konsekwencje.

W związku z powyższym tutejszy zarząd wystąpi do wojewodów z wnioskiem o przeanalizowanie możliwości urealnienia liczy dzików nakazanych do odstrzału sanitarnego w oparciu o dane pozyskane z kół łowieckich.

Zarządcy i dzierżawcy obwodów łowieckich, których to dotyczy mogą wystąpić do właściwych wojewodów z wnioskami o rozważenie możliwości zmniejszenia ilości nakazanych odstrzałów w oparciu o realne dane.

We wnioskach tych można wskazać jakie są realne do wykonania ilości odstrzału sanitarnego w oparciu o dane z inwentaryzacji z uwzględnieniem przyrostu populacji oraz odstrzału planowego. Należy również zaznaczyć, że istnieją uzasadnione obawy niewykonania odstrzałów sanitarnych ze względu nierealne liczby wskazane w załącznikach do rozporządzeń.

Informuję również, że ZG PZŁ dokłada starań do rozwiązania tego palącego problemu poprzez wystąpienie do właściwych ministrów o interwencje w tej sprawie i doprowadzenie do urealnienia wskazywanych w rozporządzeniach ilości dzików.

III. **Porównanie ewidencji.**

W związku z licznymi nieścisłościami bardzo proszę aby wszystkie koła łowieckie w trybie pilnym (do końca miesiąca) przesłały na adres tutejszego zarządu zo.elblag@pzlo.pl lub pocztą tradycyjną aktualne wykazy:

- Członków koła.
- Rezydentów.
- Stażystów.
- Składow zarządów kół i komisji rewizyjnych.

Bardzo proszę o rzetelne i sprawdzone wykazy.

DARZ BÓR !

ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu

ŁOWCZY OKRĘGOWY
Przewodniczący ZO PZŁ w Elblągu
Przemysław Szkusnik